

Opis tekstowy granic Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego

Opis przebiegu granicy Parku rozpoczęto od skrzyżowania dróg przy kościele w Kijanach w gminie Spiczyn. Stąd granica prowadzi na północ drogą przez most na rzece Wieprz. Po przejściu stromego, prawego zbocza doliny Wieprza, granica zmienia kierunek na południowo-wschodni, biegnąc wzdłuż tzw. Drogi Kijańskiej przez Kijany Kościelne, Ziółków, Karolin i Witaniów. Dochodzi do drogi wojewódzkiej Nr 813 i biegnie wzdłuż niej do skrzyżowania z drogą Nr 820 Ludwin – Łęczna. Stąd prowadzi na południe ulicami Łęcznej: Litewską i Lubelską, przechodząc wzdłuż ulicy Łańcuchowskiej na ulicę 3 Maja, a następnie biegnie Aleją Jana Pawła II i ulicą Pasternik, po czym dochodzi do krawędzi prawego zbocza doliny Wieprza. Wzdłuż niej prowadzi do drogi Łęczna - Milejów, przecina ją i osiąga północny skraj niewielkiego lasu. Stąd granica biegnie na wschód po czym skręca na południe podążając granica zwartej części lasu. Dochodzi do drogi leśnej i kieruje się wzdłuż niej na wschód, po czym ponownie skręca na południe, biegnąc krawędzią zwartej części lasu. Dochodzi do doliny Wieprza, gdzie granica zmienia kierunek na wschodni i biegnie drogą polną prowadzącą wzdłuż rzeki Wieprz. Biegnąc wzdłuż tej drogi otacza tzw. Błota Łęczyńskie, włączając je do Parku. Następnie granica przechodzi na górną krawędź skarpy otaczającej Błota Łęczyńskie i biegnie nią dalej na wschód otaczając Błota Łęczyńskie i Łąki Ciechańskie. W Ciechankach granica zbiega ze skarpy i prowadzi wzdłuż drogi otaczającej Łąki Ciechańskie. Otacza tereny łąk podążając w kierunku zwartej zabudowy Ciechanek. Otacza ją od zachodu, południa i wschodu po czym dociera do drogi Łęczna – Siedliszcze i wzdłuż tej drogi biegnie na południowo-wschód do miejscowości Ostrówek. Przed budynkiem szkoły w Ostrówku granica skręca na południe biegnąc drogą wiejską, przekracza most na rzece Mogielnica i dalej biegnie wzdłuż drogi brzegiem lasu w kierunku zachodnim. Następnie zmienia kierunek na południowo-wschodni podążając początkowo wzdłuż granicy kompleksu leśnego, a następnie wzdłuż drogi gruntowej prowadzącej skrajem lasu. Od Kolonii Ostrówek granica parku zmierza skrajem lasu w kierunku Maryniowa i zachodniej części wsi Białka, gdzie przecina drogę Białka – Jaszczów. Stąd drogą polną pomiędzy terenami podmokłymi i lasem Zastawie biegnie w kierunku południowo-wschodnim i dociera do rowu melioracyjnego. Wzdłuż rowu biegnie na południe i dociera do skraju lasu Siostrzytowskiego, dalej skrajem lasu biegnie na wschód i dociera do duktów leśnych biegnących ku wschodowi między oddziałami lasu nr 48 i 50. Na skrzyżowaniu dróg leśnych granica skręca na południe i prowadzi duktem dzielącym oddziały 49 i 50, 54 i 55 oraz 60 i 61. Dalej granica biegnie południowym skrajem lasu Siostrzytowskiego w pobliżu wsi Majdan Siostrzytowski i Kolonii Dorohuczka. Od Kolonii Dorohuczka biegnie w pobliżu skraju zbocza doliny w kierunku południowym do miejscowości Dorohuczka, omijając od zachodu zabudowania tej miejscowości. W Dorohuczce dociera do drogi krajowej nr 12 Piaski – Chełm. Drogą biegnie na zachód przekraczając most na rzece Wieprz, po czym skręca na północ biegnąc wzdłuż drogi prowadzącej przez Pełczyn do Siostrzytowa. Przekracza most na rzece Giełczew, po czym na skrzyżowaniu dróg przed Siostrzytowem skręca na północny-wschód i prowadzi drogą polną wzdłuż zbocza doliny, następnie skręca na północny-zachód biegnąc do wsi Łysołaje, omijając od wschodu zwartą zabudowę tej wsi. Dalej zachowując ten sam kierunek, prowadzi zboczem doliny Wieprza, poprzez Jaszczów do Milejowa. Przed stadionem w Milejowie granica kieruje się wzdłuż bezimiennego ciek na północny-wschód i dochodzi do lewego brzegu rzeki Wieprz, podąża wzdłuż niego na północ, obejmując swym zasięgiem fragment nadrzecznej łąki i za zabudowaniami oczyszczalni ścieków skręca na zachód, docierając ponownie do zbocza doliny Wieprza. Dalej, wraz ze zboczem doliny, skręca na północny-zachód, a następnie północny-wschód obejmując tereny podmokłe kierując się do miejscowości Łańcuchów. Od

południowej części tej miejscowości biegnie drogą aż do skrzyżowania dróg obok zabudowań dawnego PGR, tam skręca na północny-zachód i biegnie wzdłuż drogi przez Łączuchów i Wólkę Łączuchowską w kierunku Zakrzowa. Za zabudowaniami Wólki Łączuchowskiej granica przechodzi na drogę polną biegnącą wzdłuż łąk i lasu dochodząc do drogi Milejów – Łęczna, w okolicy miejscowości Zakrzów. Z tego miejsca biegnie tą drogą, po czym skręca na zachód w drogę polną, dochodzi do ciekę Sławka (Stoki), przekracza go i lewostronnym zboczem doliny ciekę powraca do drogi wojewódzkiej, którą zdąża dalej do północnego krańca wsi Ciechanki Łęczyńskie. W miejscowości tej na skrzyżowaniu dróg, przed mostem na Wieprzu, granica skręca na północ drogą prowadzącą początkowo równoległe do rzeki Wieprz, a dalej wzdłuż miejscowości Rossosz. Dochodzi do drogi krajowej Nr 82, przecina ją i dochodzi do drogi wojewódzkiej Nr 829. Wzdłuż tej drogi granica biegnie na północny-zachód zmierzając do miejscowości Kijany. W Kijanach na skrzyżowaniu przed kościołem granica Nadwieprzańskiego Parku Krajobrazowego powraca do punktu wyjściowego.

Uwaga: Tekstowy opis granic Parku ma charakter poglądowy. Za prawidłowy przebieg granic uznać należy granicę wyznaczoną punktami współrzędnych zgodnie z załącznikiem Nr 4.